
REPUBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA  
FACULTAD de derecho y ciencias sociales

VISTO:

Los Expedientes N° 05-98-36376 ; 05-98-36449 ; 05-98-36618 ; 05-98-37178 ; 
05-98-37467 ; 05-98-37718 ; 05-98-37559 ; 05-98-37743; 05-98-37747 ; 05-98-37781 ; 05- 
99-37976; 05-99-38093 ;05-99-38415 ; 05-99-38420 ; 05-99-38875 y su acumulado 05-99- 
38876 ; 05-99-38907 ; 05-99-38908 ; 05-99-39525 ; 05-99-40161 ; 05-99-40162; en los cuales 
se tramitan los pedidos de los Profesores del Departamento de Estudios Básicos, solicitando 
se aprueben los Informes de actividades académicas 1998 y Planes de tareas del año 1999; 
y

CONSIDERANDO:

Que las referidas presentaciones cuentan con informe favorable de Secretaría
Académica;

Lo dictaminado por el Director del Departamento y por los Profesores Titulares 
de las Cátedras a las que pertenecen los docentes presentantes ;

Que la Comisión de Enseñanza se expidió favorablemente ;

Que puesto a votación, el despacho fue aprobado por unanimidad;

Por ello:

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO
Y CIENCIAS SOCIALES

R E S U E L V E :

Art. 1° Aprobar los Informes de actividades 1998 y Planes de tareas 1999, presentados por 
los docentes que a continuación se mencionan :

HISTORIA DEL DERECHO ARGENTINO “A”

-Dr. MIGUEL ANGEL ORTIZ PELLEGRINI (1998 y 1999)
Dra ESTHER SUSANA BORGARELLO (1998 y 1999)

-Dra MARCELA ASPELL DE YANZI (1998)
-Dr RAMON PEDRO YANZI FERREIRA (1999)
-Ab.HAYDEE BEATRIZ BERNHARDT CLAUDE DE BETTERLE(1998 y 1999)



INTRODUCCION AL DERECHO “A”

-Dr. AQUILES VBLLALBA ( 1998 y 1999)
-Ab MARIA ISABEL URQUIZA ( 1998)
-Ab JOSE MARIA DE ARTEAGA ( 1998)

ECONOMIA POLITICA “A”

-Dr. SERGIO GUSTAVO GUESTRIN (1998 y 1999)

SOCIOLOGIA

-Dr CARLOS ALBERTO LISTA (1998 y 1999)
-Dra MARTHAI. DIAZ DE LANDA (1998 y 1999)
-Ab. MARIA ISABEL URQUIZA (1998)

INTRODUCCION A LA FILOSOFIA

-Ab. LILIANA IANNACCONE ( 1998 y 1999)
-Ab GLADYS EMMA ROSALES ( 1998 )
-Ab SONIA MARIA FELICIOTTI ( 1998 )

FILOSOFIA DEL DERECHO “A”

Dr. CARLOS ERNST (1999)

I. E.C.A

-Ab. MARIA ISABEL URQUIZA ( 1998)

Art. 2°.- Protocolícese, hágase saber y  pase al Departamento de Estudios Básicos a S’a 
efectos, dése copia y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTiyOf'A 
DIAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO MIL NOVECIENTOS NOVENfA

0 COPPARi 
y TÉcmco 
Y Cs. Socíales
L DE CÓRDOBA

IÑUDO'

SECRETARÍA $  

IEG A L y  TEORICA

/ ér/ eira
d e c a n o

FjpftÍAD de Derecho Y/fcs.^ociALEs 
■'ÖMlVERSIBAJi MACiOMAl/ De/c ÓRDOBA

RESOLUCION N° 87/99.-


